

Inger Norin
Utvecklingsledare
Tel. 08 560 39 213
inger.norin@ekero.se

Socialnämnden

Origo - förslag till avtal av länsövergripande resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld

Förslag till beslut

1) Socialnämnden beslutar att ingå länsövergripande avtal gällande resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld, Origo under perioden 2016-01-01 t o m 2020-12-31.

2) Socialnämnden noterar att det årliga kostnadsbidraget fördelas lika mellan Socialnämnden och Barn- och utbildningsnämnden.

Sammanfattning av ärendet

I januari 2013 startade Origo på initiativ av Operation Kvinnofrid/Länsstyrelsen i Stockholm som drivs i projektform t o m årsskiftet 2015/2016.

Origos tillkomst avsåg att bistå kommunerna i länet, landstinget och polisen med stöd, kunskap och kompetens samt ge enskilda unga kvinnor och män mellan 13-26 år, stöd och råd i frågor om hedersrelaterat förtryck och våld.

Projektet har sedan starten drivits av kommunerna, landstinget och polisen gemensamt och har regelbundet utvärderats. Kostnaden för verksamheten stöds gemensamt genom ett framtaget fördelningstal. Budget för verksamheten är 6 mkr per år. Sedan starten har Ekerö kommun, d v s Socialnämnden och Barn- och utbildningsnämnden bidragit med 36 960 kronor tillsammans årligen.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande 2015-05-10

Avtal om Origo resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld i Stockholms län
Utvärdering av Origo oktober 2014, Ramböll

Ärendet

Origo resurscentrum tillkom efter det att det i flera utvärderingar och intervjuer med personal inom kommun, landsting och polis framkommit att det fanns bristande kompetens kring hedersrelaterade frågor. Det fanns behov dels för anställda men även för enskilda att få råd och stöd i dessa frågor. Bristen på samverkan mellan myndigheter var en annan bidragande faktor.

På Origo som har sina lokaler i Stockholms stad arbetar socionomer, kurator, polis och barnmorska och man erbjuder individuellt stöd och rådgivning och föreläsningar ute på skolor. Yrkesverksamma får möjlighet att delta i kompetensutvecklande insatser och kunskaper för det förebyggande arbetet. Origo finns även på webben.

Origo med Stockholms stad som värd för verksamheten har regelbundet utvärderats. Det kan konstateras att man lyckats nå ut med information om verksamheten – dock finns ett ansvar hos respektive myndighet att göra resurscentret känt hos sina medarbetare och utveckla och/eller tydliggöra informationen på hemsidor och intranät.

Ett resurscentrum med samlad profession dit olika myndigheter kan vända sig för stöd är ett bra komplement till den ordinarie verksamheten. Likaså kan kommunerna, landsting och polis med gemensamt kostnadsbidrag, stödja den fysiska lokaliseringen med personal samt den webbaserade för att nå ut till länets invånare i syfte att ge bästa stöd och råd. Verksamheten medger tillgång till personal med ingående kunskaper i problematiken vilken inte kan tillhandahållas var för sig i de respektive myndigheterna.

Verksamheten har sedan starten drivits av kommunerna, landstinget och polisen gemensamt och har regelbundet utvärderats. Kostnaden för verksamheten stöds gemensamt genom ett framtaget fördelningstal. Budget för verksamheten är 6 mkr per år. Sedan starten har Ekerö kommun, d v s Socialnämnden och Barn- och utbildningsnämnden bidragit med 36 960 kronor tillsammans.

Beslutet expedieras till

Nämndkontoret Barn- och utbildning
Socialkontoret

Lena Burman Johansson
Chef nämndkontor social

Inger Norin
Utvecklingsledare